UNIVERSIDADE DO VALE DO TAQUARI - UNIVATES
Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação – Propesq

Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia – PPGBiotec

Edital no 069/Reitoria/Univates, de 1o de agosto de 2025

Edital Organizações: Processo de seleção para o
Mestrado e Doutorado em Biotecnologia

RESULTADO PRELIMINAR
(publicado em 24/11/2025)

O Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade do Vale do Taquari - Univates,

no uso de suas atribuições, torna público, para o pleno conhecimento dos interessados, o

resultado preliminar do processo de seleção de discentes para o Mestrado e Doutorado do

Programa de Pós-Graduação em Biotecnologia - PPGBiotec com a concessão de descontos

para candidatos com vínculo com organizações públicas e privadas  conforme classificação

abaixo (ordem de classificação):

 CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) PARA O MESTRADO

1° GÉSSICA ELISANDRA MELO SCHUSTER

2° PAULA CRISTINA HEINEN

3° ANDRE KOLLING

4° CHAIANE ROSA DE ARAUJO

 CANDIDATOS(AS) CLASSIFICADOS(AS) PARA O DOUTORADO

1° CAROLINE BALDISSERA

   Luis Fernando Saraiva Macedo Timmers
Pró-Reitor de Pesquisa e Pós-Graduação da
 Universidade do Vale do Taquari - Univates